
Jak vyplnit Monitorovací
zprávu

Ing. Aleš Marousek – projektový manažer
Ing. Jiří Kašpar  - projektový manažer

Krom ěříž 25. 8. 2010



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

2

Jak v Benefitu otevřít MZ



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

3

Jak v Benefitu otevřít MZ



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

4

ÚÚÚÚdaje týkajdaje týkajdaje týkajdaje týkajííííccccíííí se monitorovacse monitorovacse monitorovacse monitorovacíííí zprzprzprzpráááávyvyvyvy



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

5

Hlášení Monitorování – Zhotovitel - I



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

6

⋐Automaticky se vyplňují údaje o 
uživateli (pracovníkovi příjemce), 
který vyplňuje MZ (přes jehož profil 
jsme přihlášeni)

⋐Pokud tlačítko Zhotovitel MZ/HoP
následně zmáčkne jiná osoba 
(uživatel), přepíší se původní údaje.

Hlášení Monitorování – Zhotovitel - II



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

7

Harmonogram MZ/ HoP - I

⋐ Plnění finančního plánu
⋐ Pokud je finanční plán dodržen vyplňte dle vzoru (výše)
⋐ Pokud finanční plán není dodržován, je nutné zdůvodnit 

odchylku (např. výhodnější smlouva s dodavatelem; převod 
prostředků do další etapy s odkazem na Oznámení o změně, 
které bylo předloženo na P-CRR).

⋐ PlPlPlPláááán výdajn výdajn výdajn výdajůůůů za pza pza pza přřřříšíšíšíšttttíííí obdobobdobobdobobdobíííí
⋐ Pokud se jedná o závěrečnou MZ: Vyplňte nulu
⋐ Pokud se nejedná o závěrečnou MZ: uveďte plán způsobilých 

výdajů na další etapy (dle žádosti o dotaci, příp. dle Oznámení
o změně). 

⋐ PlPlPlPláááán výdajn výdajn výdajn výdajůůůů za uplynulza uplynulza uplynulza uplynuléééé obdobobdobobdobobdobíííí
⋐ Vyplňte celkové způsobilé výdaje dle ZŽoP



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

8

Vliv projektu na rovné příležitosti

⋐ Vychází ze žádosti o podporu; část 20 – Vliv na 
rovné příležitosti; u většiny projektů by mělo být 
vyplněno: Je neutrální (v případě aktivity 5.2c je 
možné uvést pozitivní vliv)

⋐ Popis a zdPopis a zdPopis a zdPopis a zdůůůůvodnvodnvodnvodněěěěnnnníííí vlivu na rovnvlivu na rovnvlivu na rovnvlivu na rovnéééé ppppřřřřííííleleleležžžžitostiitostiitostiitosti
⋐ Povinné pole
⋐ Uvést „je neutrální“



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

9

Harmonogram MZ/HoP

⋐Automaticky se načte



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

10

Realizace projektu (MZ)



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

11

Realizace projektu
⋐ Popis realizacePopis realizacePopis realizacePopis realizace

⋐ Vyplňují se údaje pouze za danou etapu
⋐ Z popisu musí vyplývat, že etapa/ projekt byl splněn 

(cíle projektu) v souladu se žádostí o podporu
⋐ Vychází z části Žádosti o podporu 

⋐ část 4  - Popis realizace projektu
⋐ Cíle projektu
⋐ Popis aktivit v přípravné fázi projektu
⋐ Popis aktivit v realizační fázi projektu

⋐Část 13 – Etapy
⋐ Popis Etapy

⋐vvvv ppppřřřříííípadpadpadpaděěěě zzzzáááávvvvěěěěrererereččččnnnnéééé monitorovacmonitorovacmonitorovacmonitorovacíííí zprzprzprzpráááávy vy vy vy 
u vu vu vu vííííce etapovce etapovce etapovce etapovéééého projektu vyplho projektu vyplho projektu vyplho projektu vyplňňňňte te te te úúúúdaje daje daje daje 
pouze zpouze zpouze zpouze z poslednposlednposlednposledníííí etapu.etapu.etapu.etapu.



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

12

Realizace projektu

⋐ProblProblProblProbléééémy pmy pmy pmy přřřři realizacii realizacii realizacii realizaci
⋐Popište problémy při realizaci a jejich 
případný vliv na naplnění cílů projektu

⋐Kromě popisu uveďte problémů, jakým 
způsobem byly problémy odstraněny 

⋐Vychází z části 4 Žádosti o podporu
⋐Pole předpoklady a rizika realizace projektu



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

13

⋐DalDalDalDalšíšíšíší plplplpláááán realizace projektun realizace projektun realizace projektun realizace projektu
⋐V případě závěrečné MZ uveďte
„nerelevantní“

⋐ V případě, že se nejedná o závěrečnou 
MZ: uveďte plán realizace následující
etapy/ etap. 
⋐Vychází z projektové žádosti část 13 –
Popis Etapy

Realizace projektu – popis realizace



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

14

Indikátory MZ/HoP - I



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

15

Indikátory MZ/HoP - II

⋐ Automaticky se načtou všechna data; zejm.:
⋐ Název indikátoru, 
⋐ Výchozí a cílová hodnota indikátoru

⋐ Nutné vyplnit pouze 
⋐ AktuAktuAktuAktuáááálnlnlnlníííí dosadosadosadosažžžženenenenáááá hodnotahodnotahodnotahodnota

⋐ skutečná hodnota indikátoru, které je dosaženo ke dni ukončení
etapy/ projektu

⋐ V případě etapové MZ: uveďte průběžnou (aktuální hodnotu) 
⋐ V případě poslední etapy (závěrečné MZ): by hodnota měla 

odpovídat údaji na Rozhodnutí

⋐ Datum aktuDatum aktuDatum aktuDatum aktuáááálnlnlnlníííí dosadosadosadosažžžženenenenéééé hodnotyhodnotyhodnotyhodnoty
⋐ V případě etapové MZ: Datum ukončení etapy
⋐ V případě závěrečné MZ: Nejdéle datum ukončení realizace 

projektu uvedené na Rozhodnutí

⋐ Popis plnPopis plnPopis plnPopis plněěěěnnnníííí indikindikindikindikáááátortortortorůůůů
⋐ Viz následující snímek



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

16

Indikátory MZ/HoP - III

⋐Popis plnPopis plnPopis plnPopis plněěěěnnnníííí indikindikindikindikáááátortortortorůůůů
⋐Jedná se o povinné pole
⋐Doplňte stručný popis plnění indikátoru 
– např. indikátory byly naplněny v plné
výši ke dni …; dokladem k naplnění
indikátorů je …



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

17

Dodavatel pro VŘ
⋐ Na záložku uveďte vítězné dodavatele ke všem ukončeným VŘ
⋐ Dodavatel se ke konkrétním VŘ přiřazuje na až záložce Detaily VŘ

⋐ Pole k vyplnPole k vyplnPole k vyplnPole k vyplněěěěnnnníííí::::

⋐ Stát dodavatele; IČ; validace ARES. 

⋐ Pokud se jedná o českého dodavatele, který nemá IČ, 
zaškrtněte „Dodavatel nemá IČ“ a záznam uložte; dále vyplňte 
pole „Rodné číslo“ a „Název dodavatele“. 



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

18

Výběrová řízení - I



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

19

⋐ Údaje se vyplňují automaticky; vychází se z údajů
vyplněných v žádosti o dotaci; úúúúdaje je tdaje je tdaje je tdaje je třřřřeba eba eba eba 
doplnit/ aktualizovatdoplnit/ aktualizovatdoplnit/ aktualizovatdoplnit/ aktualizovat

⋐ Pozn. Pokud se VŘ nenačetlo - Je nutné VŘ nutné
založit  (vytvořit nové) a zadat k němu všechna 
data; Pořadové číslo VŘ se vyplní automaticky po 
uložení záložky.

⋐ Stav VStav VStav VStav VŘŘŘŘ
⋐ Z číselníku zvolte: zahájeno/ ukončeno/ zrušeno. 
⋐ v případě závěrečné MZ je třeba, aby všechna VŘ byla 

ukončena; pokud se výběrové řízení neuskutečnilo, je 
třeba zvolit stav Zrušeno.

Výběrová řízení - II



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

20

Výběrová řízení - III
⋐ Postup pPostup pPostup pPostup přřřři výbi výbi výbi výběěěěru dodavatele:ru dodavatele:ru dodavatele:ru dodavatele:

⋐ v případě SVJ a BD – vždy VŘ není dle zákona č.137/2006 Sb.
⋐ v případě měst: VZMR nebo příslušný druh VŘ dle zákona

⋐ Specifikace druhu zadavatele: Specifikace druhu zadavatele: Specifikace druhu zadavatele: Specifikace druhu zadavatele: 
⋐ v případě SVJ a BD: osoba, která není zadavatelem dle zákona
⋐ v případě měst: veřejný zadavatel

⋐ PPPPřřřředpokledpokledpokledpokláááádandandandanáááá hodnota bez DPHhodnota bez DPHhodnota bez DPHhodnota bez DPH
⋐ Uveďte předpokládanou hodnotu VŘ bez DPH
⋐ Jedná se o hodnotu, která by měla být uvedena ve výzvě/ 

zadávací dokumentaci VŘ
⋐ NasmlouvanNasmlouvanNasmlouvanNasmlouvanáááá cena:cena:cena:cena:

⋐ Uveďte částku z uzavřené smlouvy včetně nezpůsobilých 
výdajů bez navýšené ceny dodatku.

⋐ Uveďte cenu dle Smlouvy o dílo, ale bez DPH!ale bez DPH!ale bez DPH!ale bez DPH!
⋐ SmluvnSmluvnSmluvnSmluvníííí ččččáááástka na zpstka na zpstka na zpstka na způůůůsobilsobilsobilsobiléééé výdajevýdajevýdajevýdaje

⋐ Uveďte částku z uzavřené smlouvy za způsobilé výdaje včetně
nasmlouvané ceny dodatku za způsobilé výdaje.

⋐ V případě, že je u projektu DPH uznatelné: vyplňte vč. DPH
⋐ V případě, že je u projektu DPH neuznatelné: vyplňte bez DPH
⋐ Hodnota musí odpovídat údajům v ZŹoP



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

21

Výběrová řízení - IV
⋐ Datum zahDatum zahDatum zahDatum zaháááájenjenjenjeníííí VVVVŘŘŘŘ: : : : 

⋐ datum uveřejnění výběrového řízení na www.isvzus.cz; webu 
nebo datum odeslání výzvy uchazečům

⋐ Datum ukonDatum ukonDatum ukonDatum ukonččččeneneneníííí VVVVŘŘŘŘ: 
⋐ Datum podpisu smlouvy s dodavatelem

⋐ Popis Popis Popis Popis 
⋐ Uveďte stručný popis VŘ, např. čeho se výběrové řízení týkalo 
⋐ Např. bylo postupováno dle Závazných postupů pro zadávání

zakázek – zakázka malého rozsahu 2. kategorie. Byli  osloveni 
minimálně 3 dodavatelé se zachováním transparentnosti, 
rovnosti soutěže. Všechny aktivity projektu byly součástí
jednoho celkového zadávacího řízení.

⋐ V pV pV pV přřřříííípadpadpadpaděěěě podpisu dodatku s dodavatelempodpisu dodatku s dodavatelempodpisu dodatku s dodavatelempodpisu dodatku s dodavatelem
⋐ Zaškrtněte pole Byl podepsán dodatek s dodavatelem?

⋐ Předpokládaná/skutečná cena dodatku bez DPH
⋐ V případě, že je uzavřen dodatek, je nutné vyplnit toto pole na 

záložce Detaily VŘ



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

22

Detaily VŘ - I
⋐ DodavatelDodavatelDodavatelDodavateléééé výbvýbvýbvýběěěěrovrovrovrovéééého ho ho ho řřřříííízenzenzenzeníííí::::

⋐ vítězná firma realizující zakázku, nikoli organizátor řízení

⋐ Přiřazení dodavatele ke konkrétnímu VŘ
⋐ 1) označit dané VŘ
⋐ 2) pomocí „▶▶„ vybrat dodavatele

⋐ Pozn. přiřadit dodavatele lze pouze k VŘ ve stavu „ukončeno“



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

23

Detaily VŘ - II



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

24

Detaily VŘ – III

⋐Pouze pokud byl k danému VŘ
podepsán dodatek ke smlouvě o dílo
⋐1) výběr VŘ

⋐2) pole k vyplnění
⋐Datum podpisu dodatku Datum podpisu dodatku Datum podpisu dodatku Datum podpisu dodatku 

⋐SkuteSkuteSkuteSkuteččččnnnnáááá cena Vcena Vcena Vcena VŘŘŘŘ po podpisu dodatkupo podpisu dodatkupo podpisu dodatkupo podpisu dodatku
⋐Uvádí se cena celého VŘ včetně ceny dodatku

⋐Tzn. neuvádějte pouze částku řešenou dodatkem 

⋐Cena se uvádí bez DPH

⋐Popis zmPopis zmPopis zmPopis změěěěn n n n řřřřeeeeššššených dodavatelemených dodavatelemených dodavatelemených dodavatelem
⋐Uveďte důvody pro uzavření dodatku



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

25

Environmentální kritéria (MZ)
⋐Do záložky Environmentální kritéria se 

načítají data z pouze tehdy, když projekt 
má pozitivní vliv na environmentální
kritéria
⋐záleží na vyplnění Žádosti o dotaci
⋐Pro většinu projektů zvoleno „NR“, záložka je 

tedy neaktivní
⋐V aktivity 5.2b – zateplování byt. Domů je 

možné uvést pozitivní vliv.



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

26

Publicita
⋐ vyplnit všechny způsoby zajištění publicity, které

jsou uvedeny v žádosti o dotaci, včetně popisu
⋐ např. Pamětní deska byla po ukončení fyzické realizace 

projektu umístěna na místě přístupném široké veřejnosti. 
Její obsah a forma zpracování odpovídají pravidlům pro 
publicitu programu IOP.

⋐ Dodržení pravidel publicity je třeba doložit
⋐Fotodokumentace
⋐Články z tisku
⋐Printscreeny
⋐Vzorky „letáků“
⋐ Pozn. souhlas v seznamu příjemců není nutné

dokládat



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

27

Publicita



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

28

Přílohy
⋐ vyplnit číslo a název přílohy



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

29

Přílohy k MZ
⋐ PovPovPovPověřěřěřěřeneneneníííí opropropropráááávnvnvnvněěěěnnnnéééé osoby od statutosoby od statutosoby od statutosoby od statutáááárnrnrnrníííího orgho orgho orgho orgáááánu k podpisu MZnu k podpisu MZnu k podpisu MZnu k podpisu MZ

⋐ Pouze pokud MZ nepodepisuje oprávněná osoba, musí být jako příloha přiloženo pověření od 
statutárního orgánu příjemce.

⋐ Pokud bylo pověření pro oprávněnou osobu vydáno pro celý projekt a předloženo již společně
s projektovou žádostí, není nutné jej k monitorovací zprávě/hlášení o pokroku opětovně
dokládat).

⋐ Soupiska fakturSoupiska fakturSoupiska fakturSoupiska faktur
⋐ Kopie dokladKopie dokladKopie dokladKopie dokladůůůů souvisejsouvisejsouvisejsouvisejííííccccíííích se zadch se zadch se zadch se zadáááávacvacvacvacíííím m m m řřřříííízenzenzenzeníííím na dodavatelem na dodavatelem na dodavatelem na dodavatele

⋐ nepředkládá se, bylo-li předloženo již dříve
⋐ Seznam je uveden v PPŽP – kapitola Podmínky pro zadávání VŘ

⋐ Kopie uzavKopie uzavKopie uzavKopie uzavřřřřených smluv s dodavateliených smluv s dodavateliených smluv s dodavateliených smluv s dodavateli
⋐ nepředkládá se, bylo-li předloženo již dříve

⋐ Kopie Kopie Kopie Kopie úúúúččččetnetnetnetníííích dokladch dokladch dokladch dokladůůůů k soupisce fakturk soupisce fakturk soupisce fakturk soupisce faktur
⋐ Kopie výpisKopie výpisKopie výpisKopie výpisůůůů z z z z úúúúččččttttůůůů, ze kterých/na které byly realizovány platby v souvislosti s 

realizací projektu IOP nebo výpis z elektronického bankovnictví opatřených razítkem 
příjemce a podpisem osoby odpovědné za účetnictví.

⋐ Seznam Seznam Seznam Seznam ččččíííísel sel sel sel úúúúččččttttůůůů s uvedens uvedens uvedens uvedeníííím nm nm nm náááázvu bankyzvu bankyzvu bankyzvu banky, využívaných příjemcem v souvislosti s 
realizací

⋐ Kopie protokolu o pKopie protokolu o pKopie protokolu o pKopie protokolu o přřřřededededáááánnnníííí a pa pa pa přřřřevzetevzetevzetevzetíííí ddddííííla. la. la. la. 
⋐ Datum podepsání protokolu o předání a převzetí díla nesmí překročit termín ukončení

Realizace akce uvedený v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.
⋐ Podklady prokazujPodklady prokazujPodklady prokazujPodklady prokazujííííccccíííí dodrdodrdodrdodržžžženeneneníííí pravidel pro publicitu.pravidel pro publicitu.pravidel pro publicitu.pravidel pro publicitu.
⋐ ČČČČestnestnestnestnéééé prohlprohlprohlprohlášášášášeneneneníííí

⋐ Čestné prohlášení – negeneruje se z Benefit automaticky; je nutné kterkterkterkteréééé se zse zse zse z IS Benefit7 IS Benefit7 IS Benefit7 IS Benefit7 
negeneruje automaticky. Pnegeneruje automaticky. Pnegeneruje automaticky. Pnegeneruje automaticky. Přřřřííííjemce jej musjemce jej musjemce jej musjemce jej musíííí vytisknout zvlvytisknout zvlvytisknout zvlvytisknout zvlášášášášťťťť (viz p(viz p(viz p(viz přřřříííílohy lohy lohy lohy čččč. 12 a . 12 a . 12 a . 12 a 
opatopatopatopatřřřřit podpisem statutit podpisem statutit podpisem statutit podpisem statutáááárnrnrnrníííího zho zho zho záááástupce)stupce)stupce)stupce)



Centrum pro regionální rozvoj ČR; Vinohradská 46, 120 00 Praha 2; 
Tel.: + 420 221 580 201; Fax: + 420 221 580 284 www.crr.cz

30

Kontrola a finalizace MZ
⋐ Po vyplnění všech údajů zmáčknout tlačítko KontrolaKontrolaKontrolaKontrola
⋐ FinalizaceFinalizaceFinalizaceFinalizace

⋐ po zmáčknutí se údaje automaticky přenesou do navazujících 
IS

⋐ Není možné finalizovanou žádost odemknout bez pomoci 
pracovníků CRR

⋐ Tisk MZ/HoP
⋐ Finálně uloženou MZ vytiskněte pomocí tlačítka „Tisk“. 



Děkuji za pozornost

Ing. Aleš Marousek – 587 337 707

Ing. Jiří Kašpar  - 587 337 709

Ing. Radka Šmidáková – 587 337 708


